
 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXXXX  

Datum narození: 4.9.2003 XXXXX 

Kontaktní adresa: XXXXX 

Telefon: XXXXX XXXXX 

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXXX XXXXX 

Omezení /vypište/: XXXXX 

 XXXXX 

V evidenci ÚP ČR od: XXXXX 

Vzdělání: XXXXX 

Znalosti a dovednosti: XXXXX 

 XXXXX 

Pracovní zkušenosti: XXXXX XXXXX 

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 6 individuální 

 1 skupinové 

b) Rekvalifikace 54 zvolená 

   



 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r.o. 

Adresa pracoviště: A. Trägera 2654, České Budějovice 3, 37010 České 
Budějovice a stavby v Jihočeském kraji 

Vedoucí pracoviště: XXXXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:                                  XXXXX 

Kontakt: XXXXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora stavbyvedoucí 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

organizuje, řídí a koordinuje stavební práce a ostatní 
činnosti na staveništi. Vyhodnocuje průběh stavebních 
prací a sleduje čerpání rozpočtu. Eviduje vykonávané 
stavební práce ve stavebním deníku. Rozhoduje o 
zahajování a ukončování stavebních prací a koordinuje 
jejich pořadí. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: zedník, stavební dělník 

Místo výkonu odborné praxe: A. Trägera 2654, České Budějovice 3, 37010 České 
Budějovice a stavby v Jihočeském kraji 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hod / 6 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:                                         

výuční list – zedník                            

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Zednické a stavební práce 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Stavební a zednické práce pro dopravní a inženýrské 
stavby – výstavba komunikací, kanalizací, vodovodů, 
propustků pod silnicemi 
Dodržování stanovených pracovních a technologických 
postupů výstavby 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic)  

 Orientace ve firmě-firemní struktura (vnitřní nařízení, třídění 
odpadů na stavbách, směrnice, pokyny, řády) 
Seznámení s provozem  
Seznámení s pravidly BOZP a vstupní seznámení s PO na 
pracovišti 
 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných 
kompetencí daného oboru a nové praktické dovednosti, 
získání vědomostí) 

 Prohloubit si praktické dovednosti týkající se zednické profese 
Seznámení s provozem staveb 
Získání schopností orientovat se v technologických postupech 
výstavby 
Propojit naučenou teorii s praxí 
 



 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Souhrnně 1 x 3 
měsíce – s 
vyúčtováním za srpen 
2024 a listopad 2024 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

6/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
7/2024 

Seznámení s pracovištěm a provozem, orientace 
ve firmě, školení a zkoušky o BOZP (seznámení s 
principem práce  
a zacházením s ručním, elektrickým i benzínovým 
nářadím). 
Seznámení s tříděním odpadů a úklid staveniště 
Správná manipulace s břemeny 
 
 
Práce dle pokynů a pod dohledem mentora 
 -terénní úpravy a ruční výkopové práce  
 -rovnání štěrkodrtí a obsypy kanalizace 
- rovnání betonů 
 

  

40/týden  

8/2024 Pokládka výstražné folie 
Pokládka chrániček 
Ruční okopávání inženýrských sítí (plyn, elektrika, 
voda) 
Vymazávání šachet a uličních vpustí ergelitem 
 

  



 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

9/2024                 Rovnání podkladů a hutnění 
Ve spolupráci s mentorem pokládka zámkové 
dlažby a obrubníků a betonování spár 
Pokládka kanalizačních trub 

  

10/2024 Osvojení si odborných kompetencí a získání 
nových praktických dovedností v betonování a 
bednění pod dohledem mentora 

- Vyzdívání ztraceného bednění 
- Obetonování kameninového potrubí 
- Bednění a betonování podkladových bloků 

pod potrubí 
- Hutnění výkopů válečkem 

  

 
11/2024 

 
Samostatné betonování základových patek, 
vyzdívání kapliček., monolitických šachet a 
vyzdívání nadzákladových konstrukcí (pilířů plotů 
a opěrných zdí) 

  

    

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


